ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0029/2018 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0016/2018 - DL
Setor(es) Solicitante(s): SEC. DA SAUDE E SANEAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA AS LAGOAS DE TRATAMENTO DO ESGOTO MUNICIPAL nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0016/2018 - DL
Fornecedor: GILMAR ABATI 92786987920 (21.189.408/0001-23)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	8039 - ROLDANA
	Un

	4
	 9,00
	 36,00

	2
	7931 - PARAFUSO PARA POSTE GALV. 1/2"
	Un

	7
	 7,00
	 49,00

	3
	9801 - CONECTOR CUNHA TIPO 3 COM CAPA
	Un

	20
	 6,00
	 120,00

	4
	29329 - MULTIPLEXADO CABO DUPLEX 10MM
	MT

	190
	 3,90
	 741,00

	5
	29330 - JOGO DE ABRAÇADEIRAS
	Un

	1
	 35,00
	 35,00

	6
	7934 - CINTO PARA POSTE COM PRESILHA
	Un

	16
	 3,00
	 48,00

	7
	23524 - Mão de obra parte elétrica
	Un

	1
	 650,00
	 650,00

	8
	3136 - CURVA PARA ELETRODUTO 3/4
CURVA PARA ELETRODUTO 3/4
	Un

	8
	 5,00
	 40,00

	9
	29331 - PADRÃO MONOFASICO COMPLETO
	Un

	1
	 1.450,00
	 1.450,00

	10
	29332 - CAIXA ACRÍLICA COM FEICHO
	Un

	4
	 68,00
	 272,00

	11
	29333 - TOMADA 20 AMP.
	Un

	4
	 10,00
	 40,00

	12
	29334 - CAIXA DE CONCRETO
	Un

	1
	 70,00
	 70,00

	13
	24090 - Haste terra 5/8 x 2,40 mt
	Un

	1
	 28,00
	 28,00

	14
	2693 - PRESILHA PARA HASTE DO FIO TERRA
	Un

	1
	 15,00
	 15,00

	15
	3134 - TUBO ELETRODUTO 3/4
	MT

	6
	 9,00
	 54,00

	16
	151 - Cabo pp 2 x 2,5 mm
Cabo pp 2 x 2,5 mm.
	M

	20
	 3,80
	 76,00

	17
	29335 - BRAÇO GALVANIZADO 1 MT
	Un

	3
	 28,00
	 84,00

	18
	29336 - CHAPÉU PARA LUMINÁRIA, GALVANIZADO
	Un

	3
	 34,00
	 102,00

	19
	3517 - BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO
COM RELÊ FOTOELÉTRICO
	Un

	3
	 48,00
	 144,00

	20
	29337 - LÂMPADA LED 15 WATTS
	Un

	3
	 24,00
	 72,00

	21
	29338 - ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1
	Un

	4
	 13,00
	 52,00

	Total
	 4.178,00

[bookmark: _GoBack]
Valor Total: R$ R$ 4.178,00 (quatro mil e cento e setenta e oito reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se,

Arroio Trinta - SC, 14/02/2018.

Claudio Spricigo.
Prefeito Municipal